
 
 
 

 
 

UCZNIOWIE ZSP W CZERNIEJEWIE NA KONFERENCJI                                   
W  MINISTERSTWIE  ŚRODOWISKA 

 
        W dniu 8 marca 2010 roku odbyła się w Ministerstwie Środowiska konferencja 
podsumowującą projekt „Kioto w domu”. Konferencja połączona była  z prezentacją 
wyników projektu oraz z wręczaniem nagród. WaŜnym punktem było  spotkanie z 
Ministrem Środowiska panem Andrzejem Kraszewskim. Przedstawiono  planowane 
dalsze projekty Regionalnego Centrum Ekologicznego, które będą u uczniów 
rozwijały  juŜ posiadane umiejętności, związane z codzienną dbałością o środowisko, 
szczególnie z oszczędnościami energii i mądrym gospodarowaniem zasobami w 
gospodarstwie domowym. Pomysłodawcą projektu a takŜe organizatorem konferencji 
było Regionalne Centrum Ekologiczne na Europę Środkową i Wschodnią (Polskie 
Biuro REC), które w tym roku obchodzi dwudziestolecie swojej działalności. Projekt 
ukierunkowany był na wsparcie edukacji ekologicznej w szkołach w zakresie zmian 
klimatycznych oraz zwrócenie uwagi dzieci i młodzieŜy na szczyty klimatyczne w 
Poznaniu i Kopenhadze. W całej Polsce ponad 26 tys. młodych ludzi brało udział w 
lekcjach dotyczących zmian klimatycznych . Uczestniczyli oni w debatach i pokazach, 
przeprowadzali audyty energetyczne i kręcili filmy o tematyce klimatycznej. 
Uczniowie podejmowali konkretne działania na rzecz ochrony klimatu, a swoje 
postanowienia spisywali w formie Deklaracji Klimatycznych, które były wysyłane do 
REC. W grudniu 2009 r. 11 tys.  takich Deklaracji zostało przekazanych Ministrowi 
Środowiska przed Jego wyjazdem na Szczyt Klimatyczny do Kopenhagi . 
Ostatecznie w ramach projektu zgromadzono ponad 21 tys. deklaracji młodzieŜy, 
która w ten sposób chce wspierać ochronę środowiska. Projekt był dofinansowany ze 
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Do 
wzięcia udziału w konferencji zostali zaproszeni nauczyciele realizujący z uczniami 
zajęcia dotyczące projektu- Beata Buczkowska- nauczyciel przyrody w klasie 
czwartej  oraz Danuta Kopeć -prowadząca kółko przyrodniczo- ekologiczne dla klasy 
trzeciej. Ponadto uczestniczyli takŜe  uczniowie przewodniczący klasy czwartej- Eryk 
Korpusik i klasy trzeciej- Jakub Oksiak, którzy reprezentowali klasy uczestniczące w 
projekcie. Konferencja zgromadziła wybraną grupę uczestników z terenu całego 
kraju. MoŜliwość udziału  w niej była wyróŜnieniem zarówno dla uczniów jak i 
nauczycieli. Podczas konferencji wręczono dyplomy za udział oraz zestawy 
demonstracyjno- doświadczalne „ENERGIA SŁONECZNA”. Nagrody wręczał 
Dyrektor Polskiego Biura  REC- Michał Miazga oraz Manager Projektów                  - 
Michał Brennek. 
 Koszty przejazdu dla uczniów ufundowała Rada Rodziców przy ZSP w Czerniejewie. 
Udział w Konferencji był jednym z waŜnych wydarzeń, które przypominają o wielu 
działaniach podejmowanych na rzecz ochrony środowiska przez Dyrekcję, 
nauczycieli, uczniów i rodziców w naszej szkole. 

                                                                      
 Uczestnicy konferencji  

 

 



 

 
           Prowadzący konferencję „Kioto w domu” 
od strony lewej- Michał Brennek, Manager Projektów REC, w środku Michał Miazga                            
- Dyrektor Polskiego Biura REC, po prawej Minister Środowiska- Andrzej Kraszewski 

 
 

 
Nasi uczniowie Jakub Oksiak i Eryk Korpusik sprawdzają 
moŜliwości projektu  domu pasywnego, wykonanego przez 
starszych kolegów                       z IX LO  im. Mikołaja Kopernika  
w Lublinie 

 



 

Beata Buczkowska i uczeń klasy IV Eryk Korpusik  z Managerem Projektów- Michałem 
Brennek 

 

 
W Ministerstwie Środowiska- od lewej Danuta 
Kopeć, Eryk Korpusik,  Jakub Oksiak  i Beata 
Buczkowska  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


